[16] Tertio declaratur nostra propositio in filio  
clericu, quem pater egens non vendit, secundum  
Hofstieni cap. Iudiciorum, de zate, & qualit. & se-  
quuntur alij ibi, Joane de Anan. in cap. si quis, colum.  
2. ver. tu addes, tunc Gerars. sing. 100. quatuor. 6. Mar-  
fil. in rubr. si de fidei cuius. numero 110. & in sing. soli-  
vbi dicto, quod hoc operatur clericus ordo, Cagnol.  
in dicta L. non debet emi, num. 4. si de reg. D. D. d.  
d. cap. 14. numero 4. ver. 4. quod in d. L. Alcan. in dicto  
tract. effec. i. num. 53. Benenca. in tracta paup. in 8. qu.  
specia. 5. in contract. Cora. Linqui liberis, no. 14. si de  
ritu nupt.

Quarto limitatur, ut non habeat locum in matre,  
que non habet facultatem vendendi filium, quia  
cum non habet ius potestate, ita [17] tenet glo. in  
dicta I. secunda. C. de patribus, qui filios distra. Azo  
in Sum. C. de pat. potest. Alber. in d. L. numero 1. v.  
Bald. numero 3. dicente matri non tantum esse in  
filios potestatem, quam patri, & nam inquinque pro-  
veniens habeat autoritatem ab antiqua illa iura dis-  
positione, secundum quam patres habebant in filios, vice  
neficiique potestatem, & cum eo transi Salicet. ibi, i-  
stens voleat glo. In istius de pat. potest. i. princip.  
vbi Sylvest. numero 17. diec. esse communem, incer-  
tus author, in tract. de crim. lafe. maest. quæst. 5. num.  
13. Inter varios tract. crimin. vbi dicit omnes Docto-  
res ita tenero, quia illa potestas occidendi concessa  
 fuerit amicis suis patribus, non matribus: ergo  
eodem modo debet restringi facultas vendendi filiis,  
qua inde fuit deducta, Rebut. in prima tomo

regiar. constituta in proem. gloss. s. numero 61. Pinel.  
qui sepè dicit conmentari, & receptum ab omnibus  
sententiam in reb. C. de bon. materiæ in par. summe.  
20. & seqq. vbi mouetur, quia hanc legis dispositio à  
vi patris potestatis defendit, & non tam fundatur  
in amore patris erga filium, quam in eius confusione,  
quod in matre est: inbocalle, & sepè contra propria  
commoda, Cordubens. in leg. si quis à liberis in pri-  
mario septimo. si de hb. agnitione. Alcan. Clar. in  
tracta de pat. potest. effec. i. num. 20. seu tenet haec  
opinio caret difficultate, quandoquidem, ut ea legis  
etiam videtur matrem includere, sic ut patrem. dictio  
masculos. leg. 1. si de verb. signific. L. quisquis. C. ad leg.  
Iul. matr. l. 3. si de negotiis gestis & non est pro-  
hibita extensione quando eadem [18] subest ratio gl.  
in Clem. in verbo, exigatur, vbi Doct. de elect. d. L.  
emancipata, numero 21. C. de collatio. etiam in mar-  
tria correctoria, & exorbitanti, vt per Bald. & alios in  
auth. quas actiones, C. de sacrofact. Eccl. & pri-  
uilegiis hoc procedere videatur non à patris po-  
testate, sed à naturali aquitare, & fanguntur chartarum,  
qua transformiter est in matre & patre, & in leg. ad  
a. C. de patribus qui filii distr. nullum verbum est  
de patris potestate, & per has rationes contrarium  
voluit Benenca. dict. specia. 5. numero 17. vbi re-  
probatur gloss. quasi nemo aliis diversum fuerit sequen-  
tis sententiam, addo gloss. in dicta leg. quisquis, que  
textum extendit ad matrem in materia patrum, & e-  
corbitum, ergo eodem modo debet etandi textus  
in dicta leg. secunda pro quo sententia facta, quia res-  
tus in leg. prima loquuntur de patribus, quantum ep-  
pellatione venie quoque mater. Pinel. tamen dicta  
part. a. numero 22. pungit pro hac parte, sed reficit  
cum commentari, quae subihi videatur aquitare. nam es-  
si mater eodem iure digna videantur, oon. tamen  
conditionem filiorum ita deprimere debemus in  
re tam gravis præjudicij, ut matre privilegium in-  
dulgeamus, quod in ipso patre inhumanius quoque  
videatur.

- [20] Restringitur quinto, ut etiam non prece-  
dat dicta legis dispositio in auct. intelligo patrem,  
quia in materno non est dubium, cum enim leg.  
loquens de patre sit contra iur. naturale, non debet  
extendi ad auctum, argumento. leg. si vero, si  
solutio matrimonio, & quoniam C. cogitandum  
religerit, tamen Bald. numero 3. ita declarat, & fe-  
quierat Salic. numero 3. sed contrarium probat Alcan.  
in d. effec. numero 20. & seqq. quia continetur applicatio patris. [21] Linqui interpretatione, si de verb.  
signific. vbi glo. dicit idem semper intelligendum  
esse de aucto, quando lex de patre aliquid disponit, id  
quod obtinet quoque in statutis inquit Bald. in leg.  
leimus. numero 3. C. de inoff. testa. & late compo-  
bat Alcan. loco præd. & pro hac parte facit, quia si  
evidenter facultas defendit à patris potestate, que  
est aucto non debet competere, qui nepotum habet  
in potestate, sicut patris competit: vbi enim eadem  
est ratio, idem ius esse debet, leg. Aliud, si de leg.  
Aquil. ego vero transeo cum Bald. lege & Salic.  
vt qui videant rigorosissimam legis dispositio, ne  
quod vix fieri potest restringendum esse, collig-  
go autem quod in proxima limitatione deduci ve-  
rum non esse, quod patri permitterat alienatio et  
vi patris potestatis, quia eodem modo permis-  
serat aucto, cui iure antiquo erat ius necis, &  
vis. in caput nepotum, ut in eis iuribus videri po-  
test.

Limitatur sexto, ut filius sit à patre alienare

non amittat libertatem [21] nec efficiatur seruus, ita  
in d.l.s. in princ. vbi dicit post Nicolle Mata-  
rel, quod non est ferus, sed seruens, & eius ingenius  
non est absorpta, sed velata ad tempus, & inter-  
quod si eis potest aliquando acquirere, quod tamen non  
datur in seruo, subdique quouscunq; hoc esse, quoniam di-  
cere eius glori, quod in proprio ferus sub ipse inge-  
nuitatis, idem voluit Castren. ibi, qui dicit, quod  
efficiens seruus sit omni clienti, & familiari, si enim per-  
dere ingenuitatem, nunquam illam recuperare, l.  
interdictus, s; de cond. & demonstr. & ingenuitas non  
extinguitur, sed differtur, & cum predictis translat Be-  
ninc. in d. specia 5. nra 7. & ratio est in prompta, qua-  
ceru sunt modi, quibus amittitur libertas, & hic non  
reperitur enumeratus inter illas, sed coen. quia pa-  
ter vendendo filium non potest plus iuri in alium  
transfere, quam habet ipse, nemo plus iuri, & de  
regul. iure, ut si filius, esti patris potestat fit subiectus,  
non tamen est ei ferus, sed seruus tenetur, & inuenit.

[22] Intellige septimum loco aliud eius in filio, qui  
quantacunque laboret famis necessitate, patrem non  
eodem modo vendere potest, quia filius non habet  
patrem in potestate, & celantur ea potestate, celsa fac-  
ultas vendendi, ut supra dictum est, Cui, in l. illi  
quidem, in sua quid met. ead. & licet hinc correlative  
& eadem famis necessitas virga, tamen non val-  
let argumentum correlativerum, quando militat di-  
versa ratio, Mart. Ling. 77. numero quarto, & seq. vbi  
respondet contraria rationib; Addo, quod ma-  
jori obligatione filius erga patrem obstringitur, ut  
suo loco dixi, quoniam pater nlio tenetur, ergo non  
erit de vno ad alium argumentum, hanc opinionem  
teorit quoque Afcian. in d. effect. numer. 1. vigeſimo  
& seq. & Cordub. in princ. d. l. quia s; lib. numero  
septimo, in principio pofſoſtis rationes magis pla-  
cut, quam deſtitutis potefatis, ut intelligas, quod  
hec hincātio procedit etiam si pater id non conces-  
derat inquit patris potefatis, quemadmodum re-  
tigis supra.

Nobis ita procedit dicitz legis disposicio, ut si pa-  
teretur filium ob famis necessitatem vendidit ad pri-  
mogenitum fortanam decuerit, teneante precium ex-  
coluerit, [23] & filium redimere, & vbi recuerit, con-  
uenit ad ipsorum filio, & licet regulariter non  
potest illi iudicari inter [24] patrem & filium, l. lu-  
stilla, ff. de iudic. tamen id fallit, quando agitur de  
perfide, & de libertate, quia eo callo cuiam inter do-  
minus, & seruum potest esse illis, licet non pro [26]  
rebus, legi fin. Cde ord. cognitio, ita concludit Bal-  
duus in eis reſcripto, numero 11. de iurebus, vbi in-  
quit idem esse in monachis, qui esti pro debito mo-  
nasterij obes dati poſit ab Abbate, tamen potest  
aduersus Abbatem agere, [27] ut se liberet, quando  
monasterium efficiens soliendo, sequitur Felic. in  
cap. cuius dicitur, columna anterupit, verſicul. fal-  
lit octauo, & vicino, de reſcript. Marf. in sing. 101. &  
& in Letta s; fi redhibitus, column. fin. ff. de queſta,  
Cognol. in Non debet cuiam, 4. ff. de reg. iur. Benin.  
in d. specia 5. numer. 18. vbi allegat Dec. & Didac. A-  
fcian. in d. effect. 1. numer. 27. & praeceo eos Coraſi in L.  
qui liberis, naut. ff. de rite nupiar. vbi dicit, quod no-  
tali venditione relinquantur, & ratio est, quia aliqui con-  
ſentit & cuius. [28] necſitatis extenuis durante, quaten-  
us ipſa durata necſitatis, c. quod pro necſitatis, i. q.  
Barolus in L. prima, 5. numeratio, column. primaria, s; de  
oper. naut. Baldut in L. prima, C. de nautic. fuenor  
Marf. in L. viii, numer. vigeſimo tertio, C. de rapo  
virg. & cūm hoc priuilegium sit contra regulas, im-  
mō contra ius naturale indulsum, reſtrinxi de-

bet quoniam fieri potest, vt minus offendat ius com-  
mune.

[29] Immo non ſolū filius potest patrem con-  
venire, ut ſe redimatur, ſi habeat bona propria, non  
quaſia pate, potest ſeipſu redimere, ut voluit.  
Baldus in dicitur L. in princip. quod eſt notandum, &  
ratio eſt, quia i potest compellere ad luendum, ut  
magis hec facultas debet libi eſe promissa, & ſi  
emptor contradicat, non audiatur, quia nihil ſua in-  
tert, quod ſeipſu huic filius, vel luxur, à patre ne-  
mo enit, auditor excipiendo, vel agendo, [30] niſi  
ſu interſit, priuataſt. de appellat, non recipiunt i. i.e.  
a quo, ſi de teſtamento, vbi notant omnes, pre-  
cipue Iml. & Alexand. f. ad Trebel. c. cum inter, de-  
cēd. in l. T. in ſua filio, matrimonio, cum ſi  
milibus, non etiam potest empor ſuam agentem  
repellere, quia ſu ſu interſit, quod nūl. & manu in-  
telleſe conſideri poterit, quoniam libertas aut ſuam, vel  
ſuam illius viuſ interdictione, non etiam potest op-  
ponere, quid nūl. gafferit cum filio, ſed cum patre  
quia filius non agit ex contractu.

## SUMMĀRIA.

1. *Fatheri ejus humana, & diuina legi prohibitiom.*
2. *Fatheri puerorum qui furando auctro alienam ingredi-  
domini.*
3. *Fatheri matris ejus delictum quoniam homicidium.*
4. *Fatheri non teneret etiam in foro conscientia, qui alio-  
nam rapit, ut ſe alio amplia utrum. 6.*
5. *Necessitate tempore omnibus fuit commissus.*
6. *Fatheri non teneret, qui patrem furans tempore car-  
cilli.*
7. *Fuerit teneret, qui puerum alienum, & exportat etiam eam  
ſa famili; ſu vide de veritate.*
8. *Unus capere in alieno agro licet viaſoribus etiam  
non ſuſa carciſa.*
9. *Fatheri non teneret alia, quoniam committiſſib; pro necſi-  
tate ſuſiori ibi ſu hoc ſu vero.*
10. *Fatheri puerum, qui furatur virginem famili; necſitatis,  
ſed non extrema, ſed p. patr. immatur.*
11. *Fatheri non puerum, qui alienum rapit virginem  
famili; necſitatis, auctro teneret reddere, quando  
decurio ad medievum fortanum.*
12. *Causa refuta non eſſat refuta confutacione.*
13. *Causa eſſante, non eſſat ne; quod per excellētias  
cauſa ſuſa queſitione.*

## PRIVILEG. XXXIX.

**F**VRTVM non ſolū humana legi eſt [1] prohibi-  
bitum. Prima in fin. de furt. 5. primo. Initio de  
oblig. queſ ex delict. c. 1. & 2. de furt. Ang. in 5. præter,  
et numero fero. Infinito de exceſſo, ſed etiam diuina, ut  
in Exod. cap. 20. Levit. cap. 19. & Deuteron. cap. 5. &  
punitur etiam intentum, ut quando furandi animo  
ingredit[ur] [2] quia alienam domum deprehendit[ur],  
antequā contradicuerit, & facularij flide extraord.  
etia. Bartolus in L. vulgaris, 5. qui furt. ff. de furt. laſ  
in L. etia, ſi tem. in princip. ſi de acquirend. pulſiſ.  
Marfil in L. yncis. numer. 295. C. de rap. virgin. & poſt  
Baldi, iuſit Dec. in confil. 65. quod ſuauis eſt delictum  
quoniam hominidium, [3] quia grauior pena impunitur  
a iure, & grauior delicti cognoscitur ex grauitate  
peccata, capitulo non afferamus. 24. queſitione prima,  
glosa, in c. proscriptio 27. queſ. 1. tamen ſu quia extre-  
ma labora necſitatis, potest alienam ſu in furo ſu  
repere, & ſibi de alimentis prouident, & non tenetur  
furo pena in foro [4] conſicentia, nec in foro con-

tentio, ut est lex, i. discipulus, de consecra. distin. 5.c.15. q. & in cap. si quis, extra de fuit. Archidic. c. poenit. 4. quest. 5. & citozio, qui tempore necessitate omnia, s. sunt communia. c. sicut bi. 47. distin. glossa in cap. script. de restit. spolia. Dec. io consilio 697. n. amero decimosesto, quia Deus omnia comparauit ad vium hominum, i. in peccatum, s. de fuit. & qui vitur re communi ad vium destinatum puniri non potest, i. merito. s. pro socio, vbi presumitur facere potius iure suo, quam animo furium committendi, hac tamen ratio non concludit, quia rem communem rapitis, futrum committit, i. rei communis pro foro glossa in dict. h. quis properet, dicit quod hoc casu virus quis est proprius ad vium destinatum, sequitur Anan. & alijs, idc' dicunt Bald. & Castr. in L. 2.5. cum in eadem causa illud leg. Rhod. quod si quis tempore parvissim panem furauit, non tenetur [6] fuit, & ante eos Bartolus ibi numero quarto, dicit hoc procedere iure diuinae, & humanae, & quod furari licet in casu necessitatis, voluerunt Lup. in rubr. de donat. inter virum & vaorem. 65. numero quadragesimoprimo. Mantic. sing. 77. numero tertio, Benig. in tract. pauper. in 7.4. in specie. i. indic. numero vigesimo. Alcan. Clerens in tract. de patre, potest, effectu numero quarto, Cordub. in L. 6. quis à liberis, in princip. numero quadragesimoprimo, vbi allegat Fehl. & alios, Menoch. de arbitri. iudic. casu 182. numero vigesimoseptimo. Clar. in Pract. crimin. i. futrum, numero vigesimaliquarto, Boſſia in tit. de fute numero quinquagesimosecundo, qui enim indigeni denegat, videtur furum non minus committere, quam si aliena raparet, vbi dicitur in summa 42. distin. & in c. sicut ibidem, fin. distin. 47. comprobatur Tiraq. in tract. de pena. temperan. casu. 4.4. n. 9. amplius hac decisio, vt procedat non solum rege propria necessitate, sed etiam aliena, quia si aliquis adeo temere premaneret quod est periret nisi subveniat, licet tunc aliena furari, vt nisi succurratur, vt per dictum Thom. 2.2. q. 66. art. 7. Ang. de Clau. in iugis. in ver. futrum, numero trigeminotago, vbi similiter non procedere, quando subhereretur aliqui existenti in pars necessitate, Tabien. in vers. futrum, numero septuaginta in fin. Benind. specia. 9. no. 42. Ad pro nostra condonatione facit quod voluit Angel. in L. 2.5. cum in eadem, s. ad leg. Rhod. quod pro necessitate vicis licet militibus depradiri in bello licito, sequitur Fehl. in c. querelam, col. penale, in fin. de iure. An. nam. d. c. s. quis, num. 7.

[7] Incolige tamen primitia procedere, quando quis rei futram statim comedere, non autem, quando illam exportare, ita declarat glossa in c. omissis. in vers. dist. 1.1. vbi inquit, quod iure deinceps licetum est uti comedere in alieno fundo, necno spicas colligere, & edere sed non exportare. A man. in d. c. s. qui propter, numero quinto, ver. tu zedde quod ista. Benind. specia. 9. n. 2.4. fed haec restitutio nulla non placet, quia etiam exportare licet flante necessitate, comedere autem vias in agro alieno, vel spicas licetum est iure diuinorum viatoribus necessitate! 8) Non virginate, vt in Deuter. cap. 13. ver. ingressus, & ver. si intraveris, atque declaras R. ip. in L. 2. numero 3. ff. de dannis. Infect. vbi fortis post Alb. Gundin. inquit non valeat statutum, quo tuismodi facultas viatoribus iudicatur, quia effet contra ius diuinius sequitur Didia, in rel. reg. peccatum, in 2. par. 5. 2. num. 5. quod vero steiner ad Anan. limitationem non video flante necessitate, quare non ita permittenda fa ego exportatio, sicut consuevit in proprio agro.

[8] Declaras secundo, vt pro latus necessitate li-

ceat folium cibaria, & comedibilis furari, non autem, ex quae eius non seruari, ita loquitor tex. in d. c. s. qui propter, vbi notari Dd. omnes, & ponitur causa causus, quando licet velles capere. Benig. loco predicto, nra. 36. Ange. de Clau. loco predicto, nra. 30. & quinquaginta Dd. non dicant, credere tamen licetum esse iurum aliarum rerum, quian comedibilis, quod comedibilis nra inueniuntur, quia potest quaziam rem capere, & ex eius venditione pecunia comparare ad emendos panei: nam regula est quod omnia sunt communia necessitatis tempore, & tex. in cap. si quis propter, dum facit membrae de veli, & pecores loquitor per modum exempli, quod non restringit regulam, & pars sunt, quod quis panem regat, vel aliud ad comparandum panes.

[10] Restringitur tertio, vt procedat, quando labores qui extrema necessitate: si si necessitas sit maxima iniuriosa quidem persona, sed furari non ignoratur in tonu, vt declarat glossa in d. c. s. qui propter, Bald. & Castr. in L. 2.4. cum in eadem, s. ad leg. Rhod. Barba in cap. quoniam ad similes. Goffred. in sum. de fuit. in ver. excusat autem, vbi virgine necessitate non extrema furatus est, licet omnino non excusat, initus tamen punitur. Coepol. is authent. sed nra iure, C. de seruigio. Ang. de Clau. loco predicto, num. 36. vbi subdit, quod excusat in totum, quando abundabat is, cui subactum fuit. Tirag. de pen. ep. cau. 33. nra. 1. Benig. d. speci. 9. num. 9. 25. Didac. reg. peccatum, nra. 3. vbi declaras, quando dicatur extrema necessitas.

[11] Quard declaratur, vt faltem, qui rapit iumenta sellitina, si venerit ad pinguiorem fortunam, argum. Ne cunis usus, sed neg. gest. Dd. in latimenta, C. de neg. gest. vbi, qui alius præstunt alimenta, potest repeteat, & per hanc rationem inquit Abd. in dict. cap. si quis propter, numero quinto, quod & si furari hoc casu permitteatur, tamen id conceditur propter necessitatem, quia celare & celare debet concilio, & subdit esse bene notandum, sequitur Anan. ibi, numero item quinto, & hanc dicit esse communem omnium canonistarum sententiam Benig. in d. specia. 9. numero trigeminoseptimo, & paret cum Socinio in d. c. si quis propter, & hec opinio clib. tution in foro conscientiae, vt inquit Clar. in predictio. in c. futrum, numero trigeminotago, vered. vidi dubitari, hanc etiam dicit Didac. in dict. par. 2. s. numero 4. contrarium tamē tenet Scot. & Ricard. in q. sentent. distin. 15. vbi dicunt predictam sententiam procedere, quando quis alienum accepit, cum virgide quidem necessitas, sed non extrema, quia tunc res non efficiunt in sua, sed peccat, verum quando faberat extrema adactus impedit, tunc sunt illi qui & redire non tenent, etiam facta locupletior, sequitur Angel. de Clau. in d. vers. futrum, numero trigeminoseptimo, tandem tenuit Sylvest. quem citat Didac. loco predicto, vbi subdit piam esse hanc opinionem & à doctissimis viris probatam, & eam procedere in foro contentio dicit Clar. d. s. futrum, numero vi. gestu quo inquit quia cum iure permittente factum sit, non est tractandum de restituione, addo pro hac parte, quod est effet causa concessionis, quando is deuenit ad meliorem fortunam, tamen non debet [12] celare effectus tam confutans, s. in priu. s. vnde lib. 1. inter stipularem, s. facram, vbi lai. in 4. notab. ff. de verbis, oblig. lat. Tiraq. in tract. cestian. c. limit. n. numero primo, & quando ius per existentiam cause acquiruntur aliqui, tunc licet deficit causa, tamen durat [13] acquisitionis iuri, s. i. post mortem s. t. non pubuit, s. fed si post mortem, s. de bon.

bon possit contabul. eam vixi. C. quod dies leg.  
2. sed cum ergo proprie necessitatē restara, effecta  
sit propriaturans, non debet retractari acquisitionis  
tēti superuenienti diuitiæ. accedit quod id est licet  
capti, quia habens tenetur dare indigentis, quando ta-  
lis iubet necessestis: at si ille daret viro qui non esset  
debita cestitum, si superuenienter opere ergo nec quā-  
do egena propria autoritate exponit, vide canone Ioan.  
Bapt. Lup. de vñr. canonice. 4.5. & 10.6.

## SUMMARIA.

1. Fornicatio non puniri in malitia, si committatur ob-  
necessitatem suam, & ibidem veritate.
2. Fornicatio non est hec, si sibi pro arguenda elemo-  
nia.
3. Peccatum mortale committi non debet propter pa-  
upertatem.
4. Lex quid non diri, nec nos dicere debemus.
5. Homicidium quibus casibus sit letemur.
6. Virgo si invita compromittitur, verginitatis meritiu-  
m duplicatur.
7. Voluntas contra voluntas est.

## PRIVILEG. XL.

**F**ORNICATIO graue est peccatum, tamen si mi-  
lier extrema laboris cogitare, se prostrat ut  
victum querat, non punitur. [r] nec peccat, q. si ne-  
cessitas facit huius, quod aliquip erat utilitatem  
concludit. Hispani additionat ad Tit. I. que pro-  
tector numeri quanto. ff. de regul. huius fed hoc dictum  
est falsum, quia male non potest ratione pauper-  
tatis, immo debemus postius mori, quam consentire  
male, gloriam in Lpsalm. 5. non est ignoscendum; ff. de  
ritu nuptiar. & ibi dicit leitus, non esse mulier i-  
gnoscendum, q. si paupertate preterea turbet  
elegit vitam; & non debet mulier fieri, & inde  
ex ea fia bonum, capitulo nostro, vbi gloriosi. q. q. t. u.  
ideo non licet farsi [z] per facienda elemosynas  
cap. cur sic non sunt 32. q. c. 12. autem, 22. q. n. glori.  
in l. pignorum, in princip. ff. furtis in capitulo tota-  
te 14. quod 5. & die 5. ff. si et quantum de simon-  
quod preterea necessitatis non debet. I. dñs operari  
peccatum mortale, & die quod moniales non de-  
bet aliquid preterea paupertati expere ab inge-  
dientibus, quia est peccatum, & Abb. ibi allegat mulie-  
res alios, & quod propter paupertatem maior non  
excusat a fornicatione, vñl. Hollstein in Summa  
furtis, §. primo, columnæ secundæ, vers. sed queritur  
quare excusat, vbi dicit rationem diversitatis qua-  
re excusat a fornicatione a fornicatione esse, q. q. tem-  
pore necessitatis res omnes sunt communis, multa  
autem in creatura non est in fructu, & mulieres non  
sunt omnino, sed virtus, quis in fructu subuenti in-  
naturaliter, at in fornicatione contradicunt ius continuo,  
& repugnat, nec nos turpitudine, & horror proce-  
nitio ex peccato accusat mulierem, & Ioann. And. in  
dict. Cap. quis propter dicit, quod in humana crea-  
tria attenditur reuerentia diuinæ pulchritudinis; que  
la ea sequitur, glori. ibi Abb. numero quinto, in na-  
tive, nota hanc gloriam & Ann. numero quinto,  
vers. 14. eadem glori. ibi non est vbi subdit, quod  
carnis esternatio extra matrimonio obliu. fieri non  
potest sine peccato. Vñl. Autem rerum alienorum est  
ta. casibus est concessa, item fornicatio non estim-  
bitur tempore fieri furtum, item famæ ergo immedia-  
te ad furandum, sed ad fornicandum, non oīl mediat-  
& recitat multa alia pulchra dicta, sequitur Dec. in  
Liqui proprius numer. 4. & seq. ff. de reg. 10. Tabien,

in vñr. furnum numer. 7. ff. si. Boff. In tñ de fort. sum  
51. lat. Bennicacio tractat. pass. q. 7. in 9. Specialiudi-  
cio. nu. 26. 39. & 45. vbi exprefit reprobavit primam di-  
ctum, addition. ad Dicat. in d.c. que propter quia nō  
reperitur incautum quod vlo. caliceat fornicari,  
& quod 4. lex non dicit nec nos debemus. S. illo in  
in auth. de trien. & sent. illa 1. C. de collatio. & hoc  
necessitas non habeat legem, tamen procedit solidum  
in casibus expressis, & Abb. in dict. c. quoniam iste fil-  
monis dicit, q. oīd quendam sunt in se mala, vt occ. de-  
re, adulterar. & humiliar., hoc necessitas temporis  
h. u. sunt licita, immo verificatus illud dictum, quod  
bonum petpeti fatus est; q. quoniam peccato consenserit.  
q. r. d. n. velo fatus, que fecit se fata mala, permit-  
tuntur tam in necessitatis tempore, sed hoc dictum  
nihil est, nec h. soli un. dubium, hoc enim querit: os,  
an fornicari, h. ec de malum sit, efficiat tamen  
licetum p. p. extremam paupertatem, & vi. eorū  
discendunt quod si quia homicidium p. lecti. Ju. illi-  
ciuntur sui natura, tamen permittunt ob necessitatem  
decimotertio. I. vi. viii. ff. de iust. & iur. item est per-  
missum, quando potest aliquis inandare, quod aliud  
occidat, at si ipse tñ occidet, Bal. in c. 5. in dicta  
columna q. versi. sed poche de pace iurant. firmant.  
Dec. ill. 1. damnatur, 5. cinq. vñl. nulla ff. de regul.  
iur. idem in fornicatione, quia si insulta [6] mulier  
comprimitur, vel cognoscatur, non sibi [7] non pec-  
cas, sed duplicatur ei virginitatis corona, vt c. 1. & 3.  
q. questione 6. vbi ponitur dictum Beatae Luciae, refutat  
Anah. in d.c. que propter colper. in h. & idem si-  
cuso propter viam excusat, haec excusat debet pro-  
pter iuramentum, quia nulla vis est ell. in aior, quam inge-  
nientia ad prædicta tamem responderi potest, quod  
deceptio est de genere honorum, idem si quis defen-  
sionis incumbens occidat, non punitur, quia non ha-  
bet animatum occidendi, sed aliud agi, id est, de condit  
ac fornicatio est de genere malorum, & quod dicimus  
de iusfusio mandato potest, non est tamen p. i. ve-  
rum, & contrarium voluit Lancrel. Dec. ill. 1. vi. viii.  
columna primis ff. de iust. & iur. nec monet exen-  
tiam virginis vñl. subdat, quia ea vis, cui resili non  
potest, excusat, & ibi non gradus voluntas, merito non  
excusat, peccatum, quod nullum est nisi voluntari-  
um, at in ea que fornicatio est voluntas, quia ele-  
git fornicari p. vis, quod fame perire, & si dictum  
voluntas quidem adeli, sed necessitate coacta, quia  
respondeo quod [7] est taliter voluntas, capitulo  
merito 14. quod 1. 1. p. i. prius, in princip. liqui & a  
quibus glori, que alios citant. I. velle non creditur,  
itale regul. iust. vbi Dec. declarat, numero sexto, pos-  
set forte dici, quod si non posset mulier altera entre-  
tina famis necessitatibus succurrere, quam fornicando  
excusat, sed quia non inuenio dictum in specie,  
non quod fornicari, sed regimmo me decipi. I. geo-  
logorum, & Sancta maria Ecclesie, cuius filius est  
determinante.

## SUMMARIA.

1. Statuum quod res non possit alienari in fornicatione, vñl. sicut etiam confitendum.
2. Statuum quod manens non possit aliiquid reliquias taxare vñl. vñl. quod non possit reliqueris vita certam quantitatem.
3. Alimenta rebusque possitis forentis non obstante flau-  
to vel conjunctitudine.
4. Contrafam. super alimentis vñl. etiamque fuit sine fo-  
lamento flauo.
5. Bambu propter possitis alimenta non obstante flau-  
to propositum ibi & subfidentia, bambu.

**S**TATUTVM valet, & consuendo, ne possit forensi  
Salignid donari, veodi, cedij vel relinquiri, Bart. in  
l.10. numero vigesimo. C. de factro, ecclie, & in l. du-  
dū, per illum tex. C. de contrahe. enpt. & in l. filius  
famil. 25. dñi, num. 11. Ver. quero an per statutum. ff.  
de leg. 1. Bald. & Angel. in l. ea lege, C. de cond. ob-  
sau. Aleman. in confil. 56. col. 6. volum. 1. Tyrasque re-  
tract. confang. in prefat. numer. 14. cum aliis, quos ci-  
tati in confil. 17. nu. 8. in dñ valet etiam quando ex-  
presi disponit. de certa specie personarum, &  
quod maritus non possit relinquere uxori quidquam,  
vel vita certaina quantitate, [1] Bartol. in l. e. au-  
m. 2. C. de sua. Trinit. Iaf. in l. ex facto, numero nono  
ff. de vulg. & pupl. Alexand. in confil. 28. numer. pri-  
mo. volum. 7. Barba. in confil. n. nume. 6. column. ta-  
ver. considero etiam, volum. Socii. in confil. 79. nu-  
mero tertio, volum. 4. Iaf. in l. si qui, numero quinto,  
ff. de vulg. Dec. in confil. 196. in prin. Brun. de fla-  
uit. excl. i. c. m. articul. 2. queff. 4. numer. 39. Paris.  
confil. 16. num. 9. vol. 3. Bened. in c. Rainutius. in ver-  
bo, vxorem nomine Adelatiam, decif. 5. numer. 235.  
de testam. eiusmodi tamquam flatus minime ob-  
stante licet alimenta [3] caecumque forensi, &  
ex parte relinquere, vel aliter dare, quia semper alime-  
ntorum dispositio est favorabili, & intelligitur exclu-  
siva concordia Zabarel. in conf. 66. prope fin. quem  
citat. & sequitur precisus Joan. Bapt. Plot. in confil. 19.  
numero octauagimoquarto, quod ei. possum in 2.  
volum. Conf. crit. diuerso, confil. 108. vbi infert, ad  
constitutionem Mediolani, quae prohibet bona in  
forensim alienari, sequitur Lancell. Gall. in confuet.  
Alexand. in ver. solidos, numer. 5. & 12. & per candens  
rationem Lanbergi. in tract. de contraci. coram,  
qui sine cer. quanti. glo. 1. numer. 52. concludit post  
Cassan. in confuet. Burgund. rubr. 4. primos. in glo.  
In ver. contra alt. colum. 3. quod non erit locus ita-  
prohibens contractum hier. sine certa solennitate  
[4] si quis contrahat super alimentis, & mouetur  
ex coquido volum. Dd. in auth. res quz. C. com. de  
lega. quod scilicet bona a testatore prohibita alienari,  
possint tamen vendi, & alienari ex causa alimen-  
torum, & ibi hoc amplius procedere etiam alii cas-  
ibus, sequitur Lancell. loco prad. num. 32. vbi numer. 11.  
dicit bannito posse [5] limpidè alientes pescari, nō  
obstante prohibitions facta à superiori: idem aut. nu-  
mero decimo, in statuto excludente filiam dotatam  
à successione, quia non excludit tam ab alimentis,  
sed quia supra generaliter diximus, ea quae contra iur-  
ris regulas, fauore alimentorum, conceduntur intel-  
ligi semper, quando alimenta debentur indigenti, &  
in opere deo reflingi debet nostra conclusio, vt pro-  
cedat solum in eo, qui non habet aliunde, alii si ha-  
berent, vnde posset alimenta sumere, non sufficiens  
relictum contra formam statuti, ita per multa declar-  
rat Lancell. loco prad. numer. vigesimoquinto, & seq.  
principis, numer. septuagesimoquarto, & seq. & pro  
decione principali facti, quod supra diximus, a  
alimenta posse relinquere sensis, ita tribus Sancti Fran-  
cisci, dominatis in metallum, banitis, & aliis perfec-  
tis, alioquin incapacibus, & cum quibus non est re-  
flumenti factio.